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ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH ĐỒNG NAI 

Số:              /KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Đồng Nai, ngày        tháng 12 năm 2025 

 

 

KẾ HOẠCH  
Tổ chức “Lễ truy điệu, an táng hài cốt liệt sĩ”  

 

Căn cứ Nghị định số 131/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của Chính phủ 

quy định chi tiết và biện pháp thi hành Pháp lệnh Ưu đãi người có công với 

cách mạng; 

Căn cứ Kế hoạch số 397/KH-BCĐ ngày 11/02/2025 của Ban Chỉ đạo 515 

tỉnh về thực hiện nhiệm vụ tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ trên địa bàn tỉnh 

Bình Phước (nay là tỉnh Đồng Nai) năm 2025; Kế hoạch số 77/KH-BCĐ ngày 

22/10/2025 của Ban Chỉ đạo 515 tỉnh thực hiện nhiệm vụ tìm kiếm, quy tập 

hài cốt liệt sĩ quân tình nguyện và chuyên gia Việt Nam hy sinh trong các thời 

kỳ chiến tranh ở hai tỉnh Kratie và Kampong Thom, Vương quốc Campuchia 

đưa về tỉnh Đồng Nai giai đoạn XXV (mùa khô năm 2025-2026); 

Theo đề nghị của Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh tại Tờ trình số 4202/TTr-BCH 

ngày 12/12/2025, Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức ‘Lễ truy điệu, 

an táng hài cốt liệt sĩ” (gọi tắt là Lễ truy điệu, an táng), cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Thể hiện sự tri ân của Đảng, Nhà nước và Nhân dân đời đời ghi nhớ 

công lao to lớn của các anh hùng liệt sĩ; qua đó, thể hiện đạo lý “Uống nước 

nhớ nguồn”, lòng biết ơn sâu sắc của dân tộc. 

2. Việc tổ chức Lễ phải trang nghiêm, trọng thị, đúng nghi thức theo quy 

định của Nhà nước, tạo ấn tượng sâu sắc trong Đảng bộ, chính quyền, Nhân 

dân trên địa bàn tỉnh. 

II. NỘI DUNG, THÀNH PHẦN, THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM  

1. “Lễ truy điệu, an táng hài cốt liệt sĩ” tại Nghĩa trang liệt sĩ Bình Phước 

(Quốc lộ 14, xã Đồng Tâm, tỉnh Đồng Nai) 

2. Thành phần tham dự Lễ 

- Mời lãnh đạo Văn phòng Ban Chỉ đạo Quốc gia 515. 

- Mời lãnh đạo Bộ Tư lệnh Quân khu 7. 

- Mời Thường trực Tỉnh ủy, HĐND, UBND, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc 

Việt Nam (UBMTTQVN) tỉnh, Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh. 

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh (200 người), Công an tỉnh (50 người). 

- Lãnh đạo các Sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh. 

- Đại biểu Binh đoàn 16 (20 người) và Kho 882 (20 người). 
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- Lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN các xã, phường 

(phường Đồng Xoài, phường Bình Phước, xã Đồng Phú, xã Tân Lợi, xã Thuận 

Lợi, xã Đồng Tâm: Mỗi xã, phường cử 10 người, tổng 60 người). 

- Hội Cựu chiến binh tỉnh, Hội Hỗ trợ gia đình Liệt sĩ tỉnh (50 người). 

- Chi nhánh Viettel tỉnh Đồng Nai (phường Bình Phước) (15 người); 

Ngân hàng Thương mại Cổ phần Quân đội Chi nhánh Bình Phước (phường 

Bình Phước, tỉnh Đồng Nai) (15 người). 

- Nhân dân xã Đồng Tâm (100 người) giao UBND xã lựa chọn và huy động. 

- Dự đưa tin: Đài Truyền hình Trung ương (QPVN), Báo và phát thanh, 

truyền hình Đồng Nai, Truyền hình Quân khu 7, Thông tấn xã Việt Nam tại 

Đồng Nai. 

3. Thời gian 

Lễ truy điệu, an táng bắt đầu lúc 06 giờ 30 phút, ngày 20/12/2025 

(thứ Bảy). 

4. Địa điểm 

Nghĩa trang liệt sĩ Bình Phước (Quốc lộ 14, xã Đồng Tâm, tỉnh Đồng Nai). 

5. Số lượng hài cốt liệt sĩ 

Tính đến ngày 10/12/2025, đã có 41 hài cốt liệt sĩ (trong đó 30 hài cốt 

được quy tập từ nước ngoài, 11 hài cốt liệt sĩ được quy tập ở Sân bay Lộc 

Ninh, xã Lộc Ninh và ấp Măng Cải, xã Lộc Tấn); các hài cốt liệt sĩ đang lưu 

giữ tại Nhà Tế tự nghĩa trang liệt sĩ Bình Phước (xã Đồng Tâm). Tất cả hài cốt 

liệt sĩ sẽ được đưa lên sân Lễ. 

III. KINH PHÍ 

Do ngân sách nhà nước bảo đảm theo phân cấp ngân sách nhà nước hiện 

hành. 

IV. PHÂN CÔNG TRÁCH NHIỆM 

1. Sở Nội vụ 

- Giao Sở Nội vụ chuẩn bị chu đáo việc tổ chức Lễ tại Nghĩa trang liệt sĩ 

Bình Phước (xã Đồng Tâm, tỉnh Đồng Nai).  

 - Giao Sở Nội vụ sau khi tiếp nhận chính thức số lượng hài cốt liệt sĩ, 

thông báo đến các cơ quan, đơn vị liên quan để phối hợp tổ chức, chuẩn bị cho 

Lễ truy điệu, an táng. 

- Chủ trì, phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Sở Văn hóa, Thể thao và 

Du lịch và các Sở, ngành, địa phương có liên quan thống nhất nội dung phục 

vụ Lễ truy điệu, an táng hài cốt liệt sĩ. 

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan tham mưu UBND tỉnh ban 

hành thư mời và gửi Thường trực Tỉnh ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ Việt 

Nam tỉnh, đại biểu cấp trên, các cơ quan, ngành, Chi nhánh Viettel Đồng Nai, 

Ngân hàng Thương mại Cổ phần Quân đội Chi nhánh Bình Phước, Binh đoàn 

16, Kho 882 dự Lễ truy điệu, an táng. 
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- Chuẩn bị bàn, khăn trải bàn, quách, cờ Tổ quốc để bố trí 41 bộ hài cốt 

trên sân Lễ; phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh bố trí hài cốt vào quách, 

quản tại Nhà tế tự (xong trước 16 giờ 30 phút ngày 19/12/2025); chuẩn bị 40 

vị trí an táng hài cốt liệt sĩ tại Lễ an táng, truy điệu (có 01 mộ tập thể 02 hài cốt 

liệt sĩ). 

- Chuẩn bị bàn thờ Tổ quốc, lư hương, đèn, hương, hoa tươi, mâm trái 

cây ngũ quả, bảo đảm phục vụ Lễ truy điệu, an táng hài cốt liệt sĩ. 

- Chuẩn bị hoa tươi, trái cây, đèn, hương ở bàn thờ Tổ quốc trên sân lễ, 

Nhà tế tự, Nhà quản trang, hương thắp trên các phần mộ liệt sĩ. 

- Chuẩn bị các điều kiện vật chất: Cáng khiêng, cờ Tổ quốc, ô (dù), bảng 

số thứ tự, văn phòng phẩm, hoa tươi, trái cây, bát hương, hương thắp… chưng 

trên 40 quách hài cốt liệt sĩ phục vụ Lễ viếng, truy điệu, an táng. Bảo đảm 

quách cho luyện tập Lễ truy điệu, an táng. 

- Chuẩn bị và bố trí vòng hoa cho Lễ viếng: Bố trí 07 vòng hoa cho 07 

Đoàn viếng tại Nghĩa trang liệt sĩ Bình Phước (xã Đồng Tâm). 

- Chuẩn bị băng tang cho đại biểu dự lễ. 

- Chuẩn bị rạp che dưới sân lễ. 

- Bố trí 02 cán bộ mặc trang phục áo sơ mi trắng đứng bên cánh gà để đưa 

hương cho các đoàn viếng. 

- Chuẩn bị bài điếu văn cho Lãnh đạo tỉnh tại Lễ truy điệu, an táng và gửi 

về Văn phòng UBND tỉnh trước 11 giờ 00 ngày 16/12/2025. 

- Tổ chức dọn vệ sinh Nghĩa trang bảo đảm cho Lễ truy điệu và an táng. 

- Phối hợp với Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh và các cơ 

quan, tổ chức, đơn vị liên quan chuẩn bị các điều kiện thuận lợi để tổ chức Lễ cầu 

siêu. 

2. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh 

- Phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh, Sở Nội vụ, Sở Văn hóa, Thể thao 

và Du lịch lập sơ đồ bố trí vị trí tổ chức Lễ. 

- Tổ chức rà mìn tại khu vực Nghĩa trang liệt sĩ Bình Phước và bàn giao 

cho xã Đồng Tâm canh gác trước 16 giờ 00, ngày 19/12/2025 đến 08 giờ 00, 

ngày 20/12/2025. 

- Tổ chức di chuyển 41 hài cốt liệt sĩ về nhà tế tự tại Nghĩa trang liệt sĩ 

Bình Phước (xã Đồng Tâm) theo đúng quy định. 

- Bố trí Đội tiêu binh, sĩ quan dẫn viếng, đội danh dự, lực lượng khiêng 

quách từ Nhà tế tự của Nghĩa trang lên sân lễ và từ sân lễ đến vị trí an táng hài 

cốt liệt sĩ. 

- Tổ chức di chuyển 41 hài cốt các liệt sĩ từ nhà tế tự lên sân lễ để sắp xếp 

theo thứ tự trước 04 giờ 30 phút, ngày 20/12/2025. 

- Tổ chức cán bộ, chiến sĩ dự Lễ truy điệu, an táng hài cốt liệt sĩ. 

- Liên hệ thuê Đội quân nhạc phục vụ lễ; xây dựng kịch bản và phân công 

cán bộ làm công tác tổ chức, điều hành Lễ truy điệu, an táng hài cốt liệt sĩ. 
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Phối hợp với Sở Nội vụ tỉnh thống nhất danh sách lãnh đạo tiễn đưa hài cốt liệt 

sĩ đến nơi an táng cuối cùng trong lễ an táng. 

- Chịu trách nhiệm gửi Thư mời đại biểu Văn phòng Ban Chỉ đạo Quốc 

gia 515; Bộ Tư lệnh Quân khu 7. 

- Chủ trì tổ chức luyện tập các bộ phận phục vụ Lễ truy điệu, an táng; tổ 

chức hợp luyện từ 09 giờ đến lúc 16 giờ, ngày 19/12/2025. 

- Hỗ trợ lực lượng cắt cỏ dọn vệ sinh tại Nghĩa trang liệt sĩ Bình Phước 

(xã Đồng Tâm) theo hiệp đồng của Ban Quản lý nghĩa trang - Sở Nội vụ. 

- Phối hợp với Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh và các 

cơ quan, tổ chức, đơn vị liên quan chuẩn bị các điều kiện thuận lợi để tổ 

chức Lễ cầu siêu. 

3. Văn phòng UBND tỉnh 

- Tham mưu UBND tỉnh ban hành Thư mời gửi lãnh đạo Thường trực 

Tỉnh ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh, đại biểu cấp trên, các cơ quan 

ban, ngành, Chi nhánh Viettel Đồng Nai, Ngân hàng Thương mại Cổ phần 

Quân đội Chi nhánh Bình Phước, Binh đoàn 16, Kho 882 dự Lễ truy điệu, an 

táng hài cốt liệt sĩ. 

- Phối hợp với Sở Nội vụ, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh tổ chức rà soát công 

tác kiểm tra và chuẩn bị trước ngày Lễ. 

4. Công an tỉnh 

- Phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh bảo đảm an ninh, an toàn trong 

quá trình làm Lễ tại Nghĩa trang liệt sĩ Bình Phước; chỉ đạo các lực lượng 

Công an đảm bảo trật tự tại khu vực hành Lễ và trên suốt tuyến đường giao 

thông xung quanh đến Nghĩa trang liệt sĩ Bình Phước (xã Đồng Tâm). 

- Tổ chức 50 cán bộ, chiến sĩ dự Lễ truy điệu, an táng hài cốt liệt sĩ tại 

Nghĩa trang liệt sĩ Bình Phước (xã Đồng Tâm). 

- Hỗ trợ lực lượng cắt cỏ vệ sinh tại Nghĩa trang liệt sĩ Bình Phước (xã 

Đồng Tâm) theo hiệp đồng của Ban Quản lý nghĩa trang - Sở Nội vụ (bà 

Nguyễn Huỳnh Nhật Giang - Trưởng ban, số điện thoại 0834.744.947). 

5. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

- Trang trí lễ đài, cánh gà, băng rôn cổng chào, cắm cờ phướn khu vực 

Nghĩa trang liệt sĩ Bình Phước (bên trong và bên ngoài). Trang trí, tuyên 

truyền trên các tuyến đường do đơn vị phụ trách trên địa bàn xã Đồng Tâm.  

- Xây dựng kịch bản chương trình Lễ, cử người dẫn chương trình và làm 

công tác tổ chức, điều hành tại Lễ truy điệu và an táng hài cốt liệt sĩ tại Nghĩa 

trang liệt sĩ Bình Phước (xã Đồng Tâm). 

- Chuẩn bị bục phát biểu, âm thanh, băng nhạc“Chiêu hồn tử sĩ”, cử 

người điều khiển âm thanh, băng nhạc trong suốt thời gian diễn ra Lễ truy 

điệu, an táng hài cốt liệt sĩ; phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh thống nhất 

danh sách lãnh đạo tiễn đưa hài cốt liệt sĩ đến nơi an táng cuối cùng trong Lễ 

truy điệu, an táng tại Nghĩa trang liệt sĩ Bình Phước (xã Đồng Tâm).  
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6. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh  

Chủ trì, phối hợp với Ban Trị sự Giáo hội Phật giáo Việt Nam tỉnh, Bộ 

Chỉ huy Quân sự tỉnh, Sở Nội vụ và các cơ quan, tổ chức, đơn vị liên quan tổ 

chức Lễ cầu siêu cho anh linh các anh hùng liệt sĩ trước ngày 20/12/2025 tại 

Nghĩa trang liệt sĩ Bình Phước. 

7. Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh tỉnh 

- Tổ chức đoàn đến dự Lễ truy điệu, an táng hài cốt theo quy định. 

- Huy động 45 đoàn viên thuộc các cơ quan, đơn vị tham gia luyện tập từ 

09 giờ 00 đến lúc 16 giờ 00, ngày 19/12/2025 theo hiệp đồng của Bộ Chỉ huy 

Quân sự tỉnh và phục vụ Lễ truy điệu, an táng hài cốt liệt sĩ từ 06 giờ 00 đến 

08 giờ 00 ngày 20/12/2025 để che ô (dù) cho các hài cốt liệt sĩ khi di chuyển 

từ sân lễ đến nơi an táng tại các khu mộ. 

- Cử đoàn viên hỗ trợ công tác dọn vệ sinh tại Nghĩa trang liệt sĩ Bình 

Phước (xã Đồng Tâm) trước ngày tổ chức theo hiệp đồng của Ban Quản lý 

nghĩa trang - Sở Nội vụ. 

8. Sở Tài chính 

Trên cơ sở tổng hợp dự toán của Sở Nội vụ, Sở Tài chính báo cáo các cấp 

có thẩm quyền phân bổ kinh phí để thực hiện Kế hoạch theo quy định. 

9. Báo và phát thanh, truyền hình Đồng Nai 

Cử phóng viên quay phim, chụp ảnh, đưa tin trên báo, đài về Lễ truy điệu, 

an táng hài cốt liệt sĩ. 

10. Ủy ban nhân dân các xã, phường 

- Phường Đồng Xoài, phường Bình Phước, xã Đồng Phú, xã Tân Lợi, xã 

Thuận Lợi, xã Đồng Tâm: Cử thành phần tham dự Lễ truy điệu, an táng đúng 

quy định. Riêng thành phần viếng, mỗi xã, phường chọn 03 đồng chí đại diện 

tham gia, Trưởng đoàn do đồng chí Bí thư Đảng ủy phường Bình Phước phụ 

trách dẫn viếng anh linh các anh hùng liệt sĩ tại Lễ viếng. 

- UBND phường Bình Phước, phường Đồng Xoài và xã Đồng Tâm phối 

hợp với các đơn vị Quân đội, Công an, Ban Quản lý nghĩa trang dọn vệ sinh tại 

Nghĩa trang liệt sĩ Bình Phước (xã Đồng Tâm) theo hiệp đồng của Ban Quản 

lý nghĩa trang - Sở Nội vụ. 

VI. CÔNG TÁC KIỂM TRA, PHỐI HỢP LUYỆN TẬP 

1. Thời gian phối hợp luyện tập từ 09 giờ 00, ngày 19/12/2025 các Sở, 

ngành được phân công bao gồm: Nội vụ; Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Bộ 

Chỉ huy Quân sự tỉnh; Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh tỉnh và các 

đoàn viên được huy động phải có mặt đầy đủ để luyện tập. 

2. Công tác kiểm tra 

a) Thành phần: 

- Đồng chí Phó Giám đốc Sở Nội vụ (Phó Trưởng ban Ban Chỉ đạo 515 

tỉnh): Trưởng đoàn. 

- Đồng chí Phó Chính ủy Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh (Phó Trưởng ban Ban 
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Chỉ đạo 515 tỉnh): Phó Trưởng đoàn. 

- Đồng chí Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch: Thành viên. 

- Đồng chí Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh: Thành viên. 

b) Thời gian kiểm tra: Vào lúc 15 giờ, ngày 19/12/2025 tại Nghĩa trang 

liệt sĩ Bình Phước (xã Đồng Tâm). 

Chú ý: Đến 16 giờ 30 phút, ngày 19/12/2025 tất cả mọi công tác chuẩn 

bị cho Lễ truy điệu, an táng hài cốt liệt sĩ phải hoàn tất. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ truy điệu, an táng hài cốt liệt sĩ; đề nghị 

các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan phối hợp thực hiện tốt các nhiệm vụ 

được phân công để tổ chức Lễ trang trọng, đúng quy định.  

(Gửi kèm: Phụ lục nghi thức Lễ truy điệu, an táng hài cốt liệt sĩ)./. 

Nơi nhận: 
- VP Ban chỉ đạo Quốc gia 515; 

- Bộ Tư lệnh QK 7; 

- TTTU, TT. HĐND tỉnh; 

- UBMTTQ Việt Nam tỉnh; 

- Đoàn ĐBQH tỉnh; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Binh đoàn 16, Kho 882; 

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;  

- Công an tỉnh; 

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; 

- Hội CCB tỉnh; 

- Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh; 

- Chi nhánh Viettel Đồng Nai; 
- Ngân hàng TMCPQĐ chi nhánh Bình Phước; 

- Chánh, các PCVP. UBND tỉnh; 

- Đảng ủy và UBND 95 xã, phường; 

- Lưu: VT, NC, QTTV, KGXV. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lê Trường Sơn 
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PHỤ LỤC 

Nghi thức Lễ truy điệu, an táng hài cốt liệt sĩ 

(Kèm theo Kế hoạch số        /KH-UBND ngày       /12/2025 của UBND tỉnh) 
 

1. Lễ viếng 

a) Quy định bố trí hài cốt trên sân Lễ 

- Đưa 41 bộ hài cốt liệt sĩ được đặt vào 40 quách sành có phủ Quốc kỳ, để 

trên cáng khiêng Inox, đặt trên bàn gỗ phủ khăn trải bàn màu đỏ trên sân lễ 02 

bên bàn thờ Tổ quốc; trước quách có đánh số thứ tự từ 01 - 40 và đặt bát nhang, 

bình hoa, đĩa trái cây để thắp hương trong quá trình làm lễ. 

- Bàn thờ Tổ quốc bao gồm: Lư đồng, đèn, bình hoa và mâm trái cây ngũ 

quả. 

b) Quy định các đoàn lên đặt tràng hoa viếng anh linh các liệt sĩ, bao gồm 

07 đoàn như sau: 

- Đoàn Văn phòng Ban Chỉ đạo Quốc gia 515. 

- Đoàn Bộ Tư lệnh Quân khu 7. 

- Đoàn Tỉnh ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh và Đoàn đại biểu 

Quốc hội tỉnh. 

- Đoàn Binh đoàn 16. 

- Đoàn Kho 882. 

- Đoàn Lực lượng vũ trang tỉnh: Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; Công an tỉnh; 

Chi nhánh Viettel Đồng Nai; Ngân hàng Thương mại Cổ phần Quân đội Chi 

nhánh Bình Phước. 

- Đoàn Đại biểu Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN các xã, phường. 

c) Nghi thức các đoàn tham dự Lễ  

- Các đoàn được quy định viếng bố trí từ 10 đến 20 đồng chí để tham gia 

dự Lễ viếng. 

- Từng đoàn vào viếng theo thứ tự: 02 chiến sĩ khiêng vòng hoa đi trước, 

đến Trưởng đoàn, sĩ quan dẫn viếng đi phía sau bên phải Trưởng đoàn. Đoàn 

đi thành 01 hàng dọc đến vị trí viếng, Trưởng đoàn đứng giữa, sĩ quan dẫn 

viếng đứng bên phải Đoàn viếng. 

- Khi Đoàn viếng đã vào vị trí, sĩ quan dẫn viếng hô “Một phút mặc niệm 

bắt đầu”, cử nhạc bài “Chiêu hồn tử sĩ”. Mọi người mặc niệm (lực lượng vũ 

trang chào theo điều lệnh) kết thúc nhạc, thôi mặc niệm, sĩ quan dẫn viếng dẫn 

Đoàn thành một hàng dọc, Trưởng đoàn đi trước vòng qua các hài cốt liệt sĩ 

trên sân Lễ theo hướng từ phải qua trái. 

- Các vòng hoa sau khi viếng được đặt 02 bên của sân lễ, phía sau hài cốt 

liệt sĩ. 
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2. Lễ truy điệu 

- Lãnh đạo tỉnh đọc lời điếu văn (do Sở Nội vụ chuẩn bị). 

- Mặc niệm: Cử nhạc bài “Chiêu hồn tử sĩ”, Đội danh dự thực hiện động tác 

chào, mọi người mặc niệm (lực lượng vũ trang chào theo điều lệnh). 

- Kết thúc nhạc“Chiêu hồn tử sĩ” các đại biểu thôi mặc niệm, Đội danh 

dự thôi chào. 

- Kết thúc Lễ truy điệu, chuẩn bị lễ an táng. 

3. Lễ an táng 

- Tổ Quân kỳ vào vị trí quy định. 

- Đội danh dự vào vị trí quy định. 

- Cử nhạc “Duyệt đội ngũ”. 

- Đội khiêng quách vào vị trí, 02 chiến sĩ vào một quách để đưa hài cốt 

đến nơi an táng theo quy định. Khi di chuyển hài cốt vừa xuống sân lễ, cử một 

đoàn viên mặc áo đoàn cầm ô (dù) màu đen để che quách cho liệt sĩ. Đồng 

thời, Ban Tổ chức mời các đồng chí lãnh đạo Trung ương, Quân khu 7 và tỉnh 

đưa tiễn từng hài cốt liệt sĩ về nơi an nghỉ tại các khu mộ. 

- Đội hình di quan từ sân lễ ra vị trí an táng: Đội danh dự thực hiện nhiệm 

vụ di chuyển hài cốt liệt sĩ từ quách số 01 đến quách số 40 và các đồng chí 

lãnh đạo đi cùng theo đúng thứ tự: Lãnh đạo Trung ương; Lãnh đạo Quân khu 

7; Lãnh đạo Tỉnh ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh; lãnh đạo các Sở, 

ban, ngành, đoàn thể tỉnh và lãnh đạo các xã, phường. 

- Tới vị trí an táng, khi có lệnh an táng, Ban Tổ chức mời các đồng chí 

lãnh đạo bỏ nắm đất đầu tiên xuống các huyệt và thắp hương. 

- Mặc niệm, “Cử nhạc chiêu hồn tử sĩ” (dự phòng sử dụng loa kéo do Sở 

Văn hóa, Thể thao và Du lịch chuẩn bị). 

- Kết thúc an táng, Ban Tổ chức mời các đại biểu, các cơ quan, đoàn thể 

và Nhân dân thắp hương trên các phần mộ liệt sĩ. 

4. Trang trí, bố trí đội hình 

- 02 đồng chí tiêu binh đứng ở hai bên cổng Nghĩa trang liệt sĩ Bình 

Phước. 

- 02 đồng chí tiêu binh đứng ở hai bên sân lễ. 

- Trên cổng chính của Nghĩa trang liệt sĩ Bình Phước có băng rôn và khẩu 

hiệu “Đời đời ghi nhớ công ơn các anh hùng liệt sĩ”. 

- Phông chính dán chữ: 

LỄ TRUY ĐIỆU, AN TÁNG HÀI CỐT LIỆT SĨ 

Đồng Nai, ngày 20 tháng 12 năm 2025 
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- Hai bên cánh gà có 02 khẩu hiệu: 

+ Đời đời ghi nhớ công ơn các anh hùng liệt sĩ đã hy sinh vì Tổ quốc. 

+ Đảng bộ, Chính quyền và Nhân dân tỉnh Đồng Nai quyết tâm đẩy 

mạnh phong trào “Đền ơn đáp nghĩa”. 

- Cắm cờ xung quanh lễ đài, bên trong và ngoài cổng chào. 

- Bố trí đội hình theo sơ đồ do Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh đảm nhiệm. 

5. Quy định trang phục 

- Đại biểu dự lễ: Nam mặc áo vét hoặc sơ mi (sơ mi trắng) thắt Caravat 

(cà vạt), bỏ áo vào quần; Nữ mặc trang phục bộ áo dài truyền thống (màu 

đen hoặc màu trắng). 

- Lực lượng vũ trang: Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, sĩ quan mặc tiểu lễ phục, hạ 

sĩ quan, chiến sĩ mặc lễ phục theo quy định; Công an mặc lễ phục ngành. 

- Ban Tổ chức, đại biểu dự lễ đeo băng tang trên cánh tay trái 

6. Vòng hoa Lễ viếng 

- 07 vòng hoa Lễ truy điệu, an táng tại nghĩa trang liệt sĩ Bình Phước (xã 

Đồng Tâm): Hình tròn nền đỏ sao vàng, kích thước nội dung nội dung 23cm x 

110 cm nền đỏ chữ vàng như sau: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VĂN PHÒNG BAN CHỈ ĐẠO QUỐC GIA 515 

KÍNH VIẾNG 

ĐẢNG ỦY - BỘ TỰ LỆNH QUÂN KHU 7 

KÍNH VIẾNG 

TỈNH ỦY, HĐND, UBND, 

UBMTTQVN TỈNH ĐỒNG NAI 

KÍNH VIẾNG 

CÁN BỘ, CHIẾN SĨ KHO 882 

KÍNH VIẾNG 

ĐẢNG ỦY - BỘ TƯ LỆNH BINH ĐOÀN 16 

KÍNH VIẾNG 

LỰC LƯỢNG VŨ TRANG TỈNH ĐỒNG NAI 

KÍNH VIẾNG 

ĐẢNG ỦY, HĐND, UBND 

UBMTTQVN CÁC XÃ, PHƯỜNG 

KÍNH VIẾNG 


		2025-12-15T13:30:45+0700


		2025-12-15T13:39:01+0700


		2025-12-15T13:38:27+0700


		2025-12-15T13:38:27+0700


		2025-12-15T13:41:05+0700


		2025-12-15T13:40:35+0700


		2025-12-15T13:40:35+0700


		2025-12-15T13:41:46+0700




